ממשרד ש. הורוביץ ושות', עורכי דין

נגד

בישראל רשות המיסים .1 משיביםה

ירושלים )אזרחי( באמצעות פרקליטות מחוז

לפעילות בישראל( )חברת חוץ הרשומה שברון מדיטרניאן לימיטד .2

מ' איליה ואח' ע"י ב"כ עוה"ד

, עורכי דיןאמיר נשיץ ברנדסממשרד

פסק-דין

1

2 העתירה

3 חוק חופש המידע -)להלן 1998-לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח, נהליתיעתירה מ ילפני .1

4על חופש המידע ברשות המיסים של הממונה 28.7.22המופנית נגד החלטתה מיום (החוקאו

5. 31.5.22, ביום חברת נמל חיפה בע"מ(, לדחות בקשת מידע שהגישה העותרת, הממונה -)להלן

6שברון מדיטרניאן , חברת 2מדובר בבקשה לקבלת כלל המסמכים הנוגעים לפניותיה של משיבה

היא טענה, כי הפקודהפנייתה של שברון למכס לא הייתה מכוח השאר, כי -העותרת, בין

14התשובה של הרשות, עולה שהפניות והאישורים ניתנו בעניין "מסירה -מהדיון המוקדם ומכתב

15, זאת מכוח פקודת 1971-קנות הנמלים, התשל"אישירה"; כי "מסירה ישירה" הוסדרה רק בת

16, ומאפשרת בכפוף לאישור גובה המכס ומנהל הנמל, מסירה 1971-הנמלים ]נוסח חדש[ התשל"א

17מכלי הובלה שהביא טובין מחו"ל ישירות לכלי הובלה יבשתי ללא צורך באחסון ביניים בנמל

18רשות בבקשה לקבל אישור היבוא, ולא בא זכרה בפקודת המכס; וכי מכאן ששברון פנתה ל

19ל"מסירה ישירה" מכוח תקנות הנמלים, ללא קשר לפקודת המכס, ואין אפוא כל תחולה להוראת

20, כי הפקודה הקנתה לממשלה את הסמכות עוד טענה העותרתלפקודה.

האוניברסיטה העברית

17

18פקודת המכס. הוראת הסודיות - סודיות בחקיקה פיסקאליתבענייננו מדובר בהוראת .36

19, בחקיקה הפיסקאליתדומה להוראות אחרות המוסדרות לפקודה, 2א231הנדונה, לפי סעיף

20 -המטילות חובת סודיות על מידע שהגיע לעובד רשויות המס במסגרת מילוי תפקידו; כך למשל

21)א( לחוק מס ערך 142; סעיף 1963-תשכ"ג)א( לחוק מיסוי מקרקעין )שבח ורכישה(, ה105סעיף

22)א( לחוק מס רכוש וקרן פיצויים, 50(; וסעיף חוק מס ערך מוסף -)להלן 1976-מוסף, התשל"ו

23)א( לחוק מס ערך מוסף, נפסק כי האיסור העומד ביסוד הוראת 142. לעניין סעיף 1961-התשכ"א

16מידע אמין ומהימן, זאת באמצעות הקניית הביטחון לנישומים כי באפשרותם למסור ידיעות

17ונתונים מבלי לחשוש שייעשה בהם שימוש לצרכים שהם אחרים מהצרכים שלשמם נמסר המידע.

18החוק לתיקון תכלית זו נלמדת מלשון החוק, מהפסיקה שאוזכרה, וכן מדברי ההסבר להצעת

19סעיף (: "1258, בעמ' 1150)ה"ח הממשלה, התשע"ז, 2017-( התשע"ז27פקודת המכס )מס'

20לחוק מס ערך מוסף לעניין איסור 142א לפקודה מחיל לעניין המכס את הוראות סעיף 231

21לפקודה בנוסח המוצע הוראה נפרדת לעניין זה, 2א231גילוי מידע. מוצע לקבוע בסעיף